АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРЧИНСКО – ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
              11 января    2023 год                                                                         № 3-р
с. Нерчинский Завод

Об утверждении плана проведения ярмарок на территории
Нерчинско-Заводского муниципального округа
В целях создания устойчивой среды для реализации сельскохозяйственной продукции и продукции местного производства, представления населению возможности приобретения товаров по доступным ценам, на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа,

о б я з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый плана проведения ярмарок на 2023 год, на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа;
2.При проведении ежемесячной ярмарки выходного дня участвуют все сельские администрации
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Глава Нерчинско-Заводского                                                       Л.В. Михалёв

муниципального округа
Утвержден

распоряжением администрации

Нерчинско-Заводского муниципального округа

от  «11» января  2023 г.  № 3-р
ПЛАН

проведения ярмарок на 2023 год

 муниципального Нерчинско-Заводского муниципального округа
	№

п/п
	Срок проведения
	Муниципальное образование
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	по классу реализуемых товаров: специализированная (продовольственных товаров, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции и др.) и универсальная
	по времени и цели проведения: (сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка-ярмарка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Март
	с/а Явленское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	1
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	2
	Апрель

	с/а Широковское
с/а Михайловское
Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	3
	Май

	с/а Ивановское

с/а Булдуруйское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	4
	Июнь

	с/а Больше-Зерентуское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	1
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	5
	Июль

	с/а Олочинское

с/а Горбуновское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	6
	Август
	с/а Горно-Зерентуйское

с/а Уров-Ключевское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	7
	Сентябрь
	с/а Чашино-Ильдиканское

с/а Аргунск
Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	8
	Октябрь
	с/а Георгиевское

с/а Нер-Заводское
Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня

	9
	Ноябрь
	с/а Явленское

с/а Горно-Зерентуйское

Сельхозпредприятия
	с. Нерчинский Завод
	2
	сельскохозяйственной продукции
	ярмарка выходного дня